
2015年度公益社団法人松江青年会議所 

Jc PRESS 
４月号 

月間JCプレス 
３５８号 

公益社団法人 松江青年会議所  〒690-0886 島根県松江市母衣町55-4 商工会議所ビル7F  TEL 0852(21)9917 FAX 0852(26)3119 〈URL〉http://www.matsuejc.jp/ 〈E-mail〉info@matsuejc.jp 

発行所/ 公益社団法人松江青年会議所  発行日/ 2015年３月21日  発行者/ 理事長 本庄雅樹  発行責任者/ 事務局長 福島丈太郎 

2月度例会・第163回定時総会のお礼 

JCキッズ2015 まつえ楽がきキッズのご案内 地域創像委員会 委員長 堀尾 公隆 

総務・広報委員会 委員長 小林 正康 

2015年4月度例会及び担当例会につきまして、下記の通りご案内申し上げます。 
担当例会を、JCキッズ2015 『まつえ楽がきキッズ』と題し、松江市内の保護
者とその子供を対象に、地域の歴史・文化を学び松江の魅力を描く場を提供しま
す。参加者には、楽がき通じて、観察・発見力、空想・想像力、創造・表現力を
身に付け、表現する事の楽しさと重要性を感じてもらいます。また、保護者には
楽がきを通して子供との接し方について学んで頂きます。ご多忙の折とは存じま
すが万障繰り合わせの上、ご出席いただきますようお願い申し上げます。 
 
※また、チラシの配布・掲示等のご協力をお願いいたします。（チラシはホーム
ページからダウンロードできます） 
募集締切を3月31日としており、60名の参加を目標としております。時間が残さ
れてない中でのお願いとなりますが、皆様のお力添えを何卒宜しくお願い申し上
げます。 

2月19日に開催致しました2月度例会、第163回定時総会及び懇親会には多くの
メンバーにご出席いただき、誠にありがとうございました。また、多くの特別会
員の皆様にもご参加いただくことができました。 
定時総会では、上程された2議案とも全会一致で承認されました。議長、副議長、
大変お疲れ様でした。メンバーの皆さんも円滑な議事進行にご協力いただき誠に
ありがとうございました。 
懇親会は10名の特別会員の皆様をお迎えし、盛大に2014年度田中理事長をご慰
労させて頂くとともに、2015年度本庄本庄理事長の門出を祝福いたしました。
メンバー同士の絆、特別会員との懇親を深め、新年度のスタートを勢いよく切る
ことができたのではないでしょうか。 
設営につきまして担当委員会として至らぬ点が多々あったかとは思いますが、皆
様のご協力のお蔭をもちまして無事終えることができました。衷心より御礼申し
上げます。また、会員力向上委員会及び研修生の本間謙一君には設営・運営に当
たりまして多大なるご協力をいただきましたことに、重ねて御礼申し上げます。
今年度もまだ始まったばかりですが、これからも皆様方のご支援を賜りますよう
お願い致しまして、定時総会のお礼の言葉とさせていただきます。ありがとうご
ざいました。 

ＪＣビジョン勉強会のご案内         

拝啓 晩冬の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 さて、松江青年会議所の今後のあるべき姿を皆で共に創造していく為に、勉強会を開催致します。これまでの取組と現状
について充分に理解をして頂いた上で、議論をしっかりと交わして頂こうと存じます。そして、各人の想いの詰まった議論
結果を集約し、今後の方向性の提示に繋げる事を目的と致します。 
 松江青年会議所の今後の方性を皆様と共に考える、大変重要な勉強会でございます。当日は、 
皆様に議論して頂くグループディスカッションもご用意させて頂いておりますので、テーマについて 
事前に御考え頂きたい次第にございます。御多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、御参加 
頂きます様お願い申し上げます。 
 
 日時：2015年4月7日(火) 19時00分～21時45分 
 開催場所：商工会館101号室 
 
 

ＪＣビジョン委員会 委員長 樋口 拓磨 


